

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE TRANSPOSIÇÃO EM CONCRETO ARMADO E ENCONTROS - DIMENSÕES: 15,00 m x 4,00 m

CPU's COM DESONERAÇÃO					
CPU-01	ESTACA TRILHO TR 45 - FORNECIMENTO E CRAVAÇÃO	REFERÊNCIA	SICRO	UNIDADE:	M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO UNIT.	SUBTOTAL
E9502	BATE ESTACA 6 T	H	1,500	218,42	R\$ 327,62
P9824	SERVENTE	H	2,000	18,14	R\$ 36,28
M1603	TRILHO TR 45 EM AÇO CARBONO USADO	KG	45,000	5,51	R\$ 247,97
PREÇO UNITÁRIO TOTAL SEM BDI					R\$ 611,87
CPU-02	APARELHO DE APOIO NEOPRENE FRETADO	REFERÊNCIA	SICRO	UNIDADE:	DM3
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO UNIT.	SUBTOTAL
P9821	PEDREIRO	H	2,500	22,30	R\$ 55,76
M0798	APOIO NEOPRENE FRETADO	DM3	1,050	86,99	R\$ 91,34
M0786	PLACA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS)	M3	0,100	320,76	R\$ 32,08
PREÇO UNITÁRIO TOTAL SEM BDI					R\$ 179,18
CPU-03	SUP. BATE RODAS = 16,00 X 0,64 X 12,2 = 124,93X1,10=137,42KG TUBO BATE RODAS = 2X15X15,53 = 465,90X1,1=512,49KG	REFERÊNCIA	SICRO	UNIDADE:	KG
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO UNIT.	SUBTOTAL
P9801	AJUDANTE	H	0,035	18,72	R\$ 0,66
P9830	MONTADOR	H	0,030	27,14	R\$ 0,81
2408149	AÇO EM PERFIS ASTM A36/A572	KG	1,000	15,62	R\$ 15,62
1408173	CORTE COM MAÇARICO OXIACETILENO	CM2	1,000	0,06	R\$ 0,06
2408058	SOLDA ELÉTRICA DE PERFIS MET. E CH. DE AÇO C/ ELETRODO E70XX	KG	0,025	62,70	R\$ 1,57
PREÇO UNITÁRIO TOTAL SEM BDI					R\$ 18,72